大津市報道資料

  市政記者各位

   2023年 3月 15日

ｅスポーツイベントの開催について

 ３月１９日（日）に、「ｅスポーツフェスティバル２０２３」及び「全日本大学 e スポーツ対

抗戦６th SEASON」を開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１ ｅスポーツフェスティバル２０２３

① 概 要  「ｅスポーツ×リアルスポーツで汗を流そう！」をテーマに、野球とバ

スケットボールの２種目で、ｅスポーツとリアルスポーツの双方を体
験していただく「チャレンジラリ－」イベントや、マインクラフト体験
などを実施します。

② 主 催  ブランチ大津京ｅスポーツイベント実行委員会

（大津市、株式会社 PACkage、大和リース株式会社）

③ 開催日時  令和５年３月１９日（日）１１：００～１５：００
        （雨天中止 予備日無し）

④ 場 所  ブランチ大津京（さんかく広場、高栄ホームパーク（近江神宮外苑公園）、

Community Park）

⑤ 企画内容  チャレンジラリー

ｅスポーツとリアルスポーツの全５ブースをスタンプラリー形式でま
わっていただきます。スタンプを集めた方には抽選で景品を用意して
います。
【ｅスポーツ】
・eＢＡＳＥＢＡＬＬパワフルプロ野球 ホームランアタック
・ＡＲ ＳＰＯＲＴＳ ＢＡＳＫＥＴＢＡＬＬ タイムアタック
【リアルスポーツ】
・バッティング
・フリースロー
・新たなスポーツの体験（フライングボール、ボルダリング、モルッ
ク、ノルディックウォーキング、スラックライン、フライングディ
スク）

その他ブース
・ドローンシミュレーター体験
・マインクラフト
・グランツーリスモＳＰＯＲＴ
・国スポ・障スポ啓発

お問い合わせ先

担当者  スポーツ課 振興係 担当： 井上・土井

連絡先 077-528-2637 内線 16-0-202＃

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 1 1

２ 全日本大学 e スポーツ対抗戦６th SEASON

① 概 要  大学生や専門学生が人気シューティングゲームで競い合い、全国からオン

ライン予選を勝ち上がった２チームの決勝戦を大津市でオフライン開催し
ます。

② 主 催  全日本大学 eスポーツ対抗戦実行委員会

（株式会社 毎日新聞社、株式会社 PACkage、）

③ 共 催  大津市

④ 開催日時  令和５年３月１９日（日）１３：００～１７：３０
        １３；３０ 第一試合
        １４：３０ 第二試合
        １５：３０ 第三試合
        １６：３０ 表彰式
        ※上記は競技時間に伴い前後いたします。

⑤ 場 所  ブランチ大津京（SG-Park）

⑥ ゲームタイトル  VALORANT（ヴァロラント）